



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Mapa de Cotação de Preços -

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	VALOR MEDIO BANCO DE PREÇOS EM R\$	
				UNITARIO	TOTAL
1	Água sanitária a base hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, H2O e teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, embalagem em PVC, capacidade de 900 ml cx com 12 unidades.	Caixas	950	R\$ 20,10	R\$19.095,00
2	Ácido muriático, acondicionado, em embalagem de 1 litro	Unidades	200	R\$ 5,08	R\$1.016,00
3	Álcool etílico hidratado, aplicação limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, com 12 unidades de 1 litro cada.	Caixas	330	R\$ 90,79	R\$29.960,70
4	Aromatizador de ar em aerossol, sem CFC, fragrâncias diversas, embalagem com 400 a 450 ml.	Unidades	644	R\$ 11,10	R\$7.148,40
5	Cesto de lixo, com tampa e pedal em plástico, capacidade mínima de 15 litros, tamanho médio e cores escuras.	Unidades	30	R\$ 23,13	R\$693,90
6	Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "pp", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.	Pacotes	500	R\$ 6,20	R\$3.100,00
7	Copo descartável para cafezinho 50 ml, pacote com 100 unid.	Pacotes	200	R\$ 3,70	R\$740,00
8	Desinfetante líquido a base de pinho, embalagem frasco com 500 ml.	Unidades	2.000	R\$ 2,75	R\$5.500,00
9	Desinfetante líquido para banheiro, com ação germicida-bactericida, armazenado em frascos plásticos de 2 litros, nas fragrâncias lavanda e eucalipto.	Unidades	200	R\$ 2,70	R\$540,00
10	Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, reservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas. Caixa com 24 frascos.	Caixas	200	R\$ 29,71	R\$5.942,00

MATERIAL DE LIMPEZA

MATERIAL DE LIMPEZA		VALOR MEDIO BANCO DE PREÇOS EM R\$			
Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	UNITARIO	TOTAL
11	Embalagem descartável de alumínio para quentinha com tampa de papelão, formato redondo, tamanho 08, CX com 100 un.	Caixas	50	R\$ 38,78	R\$1.939,00
12	Espanja de aço carbono, para limpeza de utensílios domésticos, embalagem pacote com 08 unidades.	Pacotes	1.878	R\$ 2,01	R\$3.774,78
13	Espanja para limpeza dupla face sintética - esponja dupla-face sintética, para limpeza de utensílios domésticos, mínimo de 110 x 75 x 20mm.	Unidades	3.000	R\$ 0,65	R\$1.950,00
14	Flanela de algodão, amarela, para limpeza, tamanho 40 de largura x 61 cm comprimento.	Unidades	200	R\$ 3,63	R\$726,00
15	Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas.	Unidades	200	R\$ 3,72	R\$744,00
16	Guardanapo de papel branco, tamanho mínimo 24x22cm, pacote contendo 50 un.	Pacotes	100	R\$ 1,36	R\$136,00
17	Inseticida doméstico spray sem CFC para insetos frasco com no mínimo 300ml	Unidades	100	R\$ 10,10	R\$1.010,00
18	Limpaador multiuso instantâneo acondicionado	Unidades	1.000	R\$ 3,20	R\$3.200,00
19	Limpa alumínio para polimento de painéis e material de alumínio em geral, embalagem com 500 ml	Unidades	300	R\$ 1,93	R\$579,00
20	Limpa vidro líquido. Uso doméstico, incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml	Unidades	160	R\$ 2,52	R\$403,20
21	Lixeira basculante em plástico reforçado, com tampa solta, capacidade 50 litros, cor preta.	Unidades	100	R\$ 71,08	R\$7.108,00
22	Pá para lixo base de alumínio com cabo de madeira com 71 cm	Unidades	100	R\$ 6,92	R\$692,00
23	Pano de limpeza para chão, tipo saco, em algodão, 540 x 800mm, variação 10%.	Unidades	600	R\$ 5,50	R\$3.300,00
24	Pano p/copa atalhado, material composto de 95% de algodão e 5% de poliéster, estampado, medindo 60 x 42cm, deverá ter etiqueta e costurada.	Unidades	440	R\$ 2,05	R\$902,00
25	Papel filme de PVC, material transparente, 38cm x 300m	Unidades	100	R\$ 32,00	R\$3.200,00
26	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	Pacotes	4.160	R\$ 5,10	R\$21.216,00
27	Pedra sanitária com rede protetora, essências variadas, 25g	Unidades	600	R\$ 1,09	R\$654,00
28	Prato descartável na cor branca diâmetro 15cm. pacote com 10unidades.	Pacotes	2.500	R\$ 2,81	R\$7.025,00

Pág 93
[Assinatura]

MATERIAL DE LIMPEZA

VALOR MEDIO BANCO DE
PREÇOS EM R\$

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	UNITARIO	TOTAL
29	Prato descartável na cor branca diâmetro 26cm. pacote com 10 unidades.	Pacotes	2.500	R\$ 4,48	R\$11.200,00
30	Rodo, cabo madeira, suporte de plástico, comprimento do suporte 30 cm, quantidade de borrachas 02 un., características adicionais cabo com rosca plástica.	Unidades	150	R\$ 7,57	R\$1.135,50
31	Sabão em pedra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade. Composição sebo bovino	Caixas	100	R\$ 6,78	R\$678,00
32	Sabão em pó, biodegradável, sistema exclusivo para roupas coloridas, embalagem C/500g	Unidades	200	R\$ 4,50	R\$900,00
33	Sabonete líquido 250 ml, com extrato de cereais.	Unidades	70	R\$ 8,33	R\$583,10
34	Saco plástico para lixo, em plástico resistente, capacidade de 30 litros, pacote com 10 und, preto.	Pacotes	600	R\$ 3,50	R\$2.100,00
35	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 100 litros, pacote com 10 un.	Pacotes	600	R\$ 2,95	R\$1.770,00
36	Saco plástico para lixo, não reciclado, preto, capacidade 50 litros, pacote com 10 un.	Pacotes	550	R\$ 2,60	R\$1.430,00
37	Talheres descartáveis pequeno para sobremesa, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades	Pacotes	100	R\$ 3,95	R\$395,00
38	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: colher. Pacote com 50 unidades	Pacotes	150	R\$ 4,60	R\$690,00

Pág 94
Jélio

MATERIAL DE LIMPEZA

Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	VALOR MEDIO BANCO DE PREÇOS EM R\$	
				UNITARIO	TOTAL
39	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: garfo. Pacote com 50 unidades	Pacotes	100	R\$ 4,98	R\$498,00
40	Talheres descartáveis grande para refeições, em plástico branco: faca. Pacote com 50 unidades	Pacotes	100	R\$ 4,71	R\$471,00
41	Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100%), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade, pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm	Pacotes	250	R\$ 5,48	R\$1.370,00
42	Toalha de rosto 100% algodão felpa dupla com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 a 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas	Unidades	300	R\$ 9,23	R\$2.769,00
43	Touca para cozinheira em TNT.	Unidades	200	R\$ 14,80	R\$2.960,00
44	Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de madeira plastificada, para limpeza em geral, tipo doméstica.	Unidades	275	R\$ 7,57	R\$2.081,75
45	Vassoura de palha, material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral	Unidades	268	R\$ 6,88	R\$1.843,84
46	Sabonete, aspecto físico: líquido, composição: à base de alantoina, niacinamida e glicerina. Galão com 05 litros	Unidades	20	R\$ 27,66	R\$553,20
47	Balde, material: plástico, material alça: arame galvanizado, capacidade: 10 l, cor: preta, características adicionais: reforço fundo e borda	Unidades	10	R\$ 18,48	R\$184,80

[Handwritten signature]

Pág 95

[Handwritten signature]

MATERIAL DE LIMPEZA

		VALOR MEDIO BANCO DE PREÇOS EM R\$			
Item	Descrição do Produto	Und	Qtde	UNITARIO	TOTAL
48	Filtro de papel para café nº 103, caixa com 30 unidades	Caixas	10	R\$ 6,60	R\$66,00
49	Alcool etílico hidratado 70% GL apresentação frasco com 1000 ml	Unidades	200	R\$ 8,55	R\$1.710,00
Total A Vista					
Vlr. Mercadorias					
Difr. Fornc. em Relação ao Mínimo					
					R\$ 167.684,17

10/11/2022
 Elivelton Santos França
 Chefe de Departamento
 Decreto nº 012/2021
 04 de Janeiro de 2021
 CPF - 038.663.835-79

Pág 96
